
  Rada Miejska                                                                               VIII kadencja Samorządu 

    w Trzcielu                                                                                            2018-2023 

 

 

 

 

                                                      Protokół Nr III/2019 

                                  z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu 

                zwołanej na środę  30 stycznia 2019 roku 

                                      w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu 
 

Ad.1a: 

 

III sesja Rady Miejskiej w Trzcielu rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, 

ul. Poznańska 22 o godz. 12.00. Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach 

Przewodniczący Rady Miejskiej - pan Jacek Marciniak, stwierdzając, że na stan 15 radnych, 

obecnych według listy obecności było 15 radnych, co oznacza, że rada jest władna do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak poprosił o uczczenie minutą ciszy śmierć Prezydenta 

Gdańska Pawła Adamowicza. 

 

Lista obecności z potwierdzeniem przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 

do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Jacek Marciniak powitał przybyłych na sesję Radnych 

Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości w osobach: 

 

      -    Członka Zarządu Rady Powiatu - pana Dariusza Orzeszko, 

      -    Skarbnika Gminy –  Renatę Kopeć, 

-    Sekretarz Gminy – Jacek Ignorek 

      -    Kierowników i dyrektorów jednostek, 

      -    Sołtysów Gminy Trzciel, 

      -    Pracowników Urzędu Miejskiego w Trzcielu, 

      -    Kierownika Posterunku Policji w Trzcielu asp. Szt. Pawła Szmyta.  

 

Lista obecności sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu. 

 

Ad.1b: 

 

Informacja na temat porządku obrad. 



 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak zwrócił się do radnych o zgłoszenie uzasadnionych 

zmian do porządku obrad, którego projekt radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami.  

 

Zmian nie zgłoszono, zatem przystąpiono do jego przyjęcia. 

 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1.   Sprawy regulaminowe: 

   a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

   b) przyjęcie porządku obrad. 

2.  Interpelacje i zapytania. 

3.  Informacja Burmistrza Trzciela z działalności międzysesyjnej 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Trzcielu na 2019 

rok – projekt uchwały nr 1 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Trzcielu na 2019 rok – projekt uchwały nr 2 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLVI/369/2018 Rady Miejskiej w 

Trzcielu z dnia 13 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia Programu Wsparcia i Aktywności 

Osób Starszych w Gminie Trzciel na lata 2018 - 2021 – projekt uchwały nr 3 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 

przez Gminę Trzciel – projekt uchwały nr 4 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: opłat cmentarnych – projekt uchwały nr 5 

9. Podjęcie  uchwały w sprawie: zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020 – projekt uchwały nr 6 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2019 rok” – projekt 

uchwały nr 7 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w 

roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Trzciel – projekt uchwały nr 8 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXVII/217/09 Rady Miejskiej w 

Trzcielu z dnia 23 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Trzciel – projekt 

uchwały nr 9 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej do 

czynności związanych z podróżami służbowymi Przewodniczącego Rady Miejskiej – projekt 

uchwały nr 10 

14. Podjęcie uchwały w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli Gminy Trzciel do Konferencji 

Stowarzyszenia Gmin Rzeczpospolitej Polskiej Region Kozła – projekt uchwały nr 11                   

15. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Trzcielu. 

16.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych. 

17.  Zaświadczenia i wolne wnioski,  /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/. 

18.  Zakończenie sesji.             

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak poddał pod głosowanie porządek obrad. W głosowaniu 

jawnym głosowało 15 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 radnych, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0 – załącznik nr 5 do protokołu 



 

Ad.2: 

 

Interpelacje i zapytania radnych 

 

Przewodniczący obrad – Jacek Marciniak poinformował Radnych o możliwości złożenia 

interpelacji i wniosków na przygotowanych drukach, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 

16 porządku obrad lub w terminie późniejszym w formie pisemnej w terminie 21 dni ( Statut 

Miasta i Gminy Trzciel § 40, pkt 5). 

 

Ad.3: 

 

Informacja Burmistrza Trzciela z działalności międzysesyjnej. 

 

Burmistrz Jarosław Kaczmarek był nie obecny na III zwyczajnej sesji Rady Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak – zaprosiliśmy Kierownika Posterunku Policji w 

Trzcielu Pana Pawła Szmyta, proszę o zadawanie pytań. 

 

Kierownika Posterunku Policji w Trzcielu asp. Szt. Pawła Szmyta – dziękujemy za 

umożliwienie nam przeniesienia posterunku Policji z budynku Urzędu do budynku starego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Dyżury w Trzcielu mamy w poniedziałek od godz. 10.00 do godz. 

14.00, w środę od godz. 8.00 do godz. 9.00. Są wywieszone kartki z naszymi nr. Telefonu.  

Pracuję ze mną mł. asp. Zbigniew Stępiń, który w tym czasie obsługuje dwie dzielnice i  asp. 

Łukasz Czarniecki, który w tej chwili jest na dłuższym zwolnieniu lekarskim. 

 

Radna Elżbieta Florczyk – przy skrzyżowaniu ul. Zbąszyńskiej, ul. Głównej i ul. 

Grunwaldzkiej ludzie parkują samochody co znacznie zmniejsza widoczność skrzyżowania.   

 

Kierownika Posterunku Policji w Trzcielu asp. Szt. Pawła Szmyta – proszę zgłosić  problem 

do zarządcy dróg i wystąpić z prośbą o postawienie znaku „zakaz parkowania“. Znak byłby dla 

nas instrumentem do pracy. W tej chwili mogą stać tam dwa samochody, ponieważ stoją one 

15 m od skrzyżowania. Mogę podpowiedzi, że w Starym Dworze jest podobny problem. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak – na ostatniej komisji wspólnej była rozmowa o 

bezpańskich psach. 

 

Kierownika Posterunku Policji w Trzcielu asp. Szt. Pawła Szmyta – jeśli są to psy, które 

nie mają właścicieli to takimi psami opiekuje się Gmina. Natomiast psami, które mają 

właścicieli to zajmujemy się my. 

 

Ad.4: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Trzcielu na 2019 rok 



– projekt uchwały nr 1 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji – załącznik nr 6 do protokołu 

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji – załącznik nr 7 do protokołu 

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji – załącznik nr 8 do protokołu 

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji 

– załącznik nr  9 do protokołu 

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/25/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/25/2019 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady 

Miejskiej w Trzcielu na 2019 rok – załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.5: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Trzcielu na 2019 rok – projekt uchwały nr 2 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Damian Bem – odczytał projekt planu pracy Komisji 
Rewizyjnej w Trzcielu na 2019 rok 
 
Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 
 



Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 
 
Odczytanie opinii komisji Rewizyjnej, Rady Miejskiej w Trzcielu – załącznik nr 12 do 

protokołu 
 
Komisja Rewizyjna, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem 

projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym składzie komisji. 

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/26/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/26/2019 w sprawie zatwierdzenia planu Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzcielu na 2019 rok – załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.6: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLVI/369/2018 Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 13 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia Programu Wsparcia i Aktywności Osób 

Starszych w Gminie Trzciel na lata 2018 - 2021 – projekt uchwały nr 3 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 

Sekretarz Jacek Ignorek – treść uchwały zostaje bez zmian z jednym wyjątkiem §3  

Było: §3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

Jest: §3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 



składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/27/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/27/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/369/2018 

Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 13 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia Programu Wsparcia 

i Aktywności Osób Starszych w Gminie Trzciel na lata 2018 - 2021  – załącznik nr 16 do 

protokołu. 

 

Ad.7: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez 

Gminę Trzciel – projekt uchwały nr 4 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 

Robert Kaczmarek – uchwała Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie określenia warunków i 

trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Trzciel funkcjonuje od 2011 roku. Niniejszy 

projekt wprowadza jako załączniki formularze oferty, umowy i sprawozdania, które będą 

wykorzystywane w postępowaniu konkursowym. Dotychczas były to formularze stosowne w 

realizacji zadań publicznych w ramach programu współpracy. Ma to na celu ułatwienie 

organizacjom i klubom sportowym przygotowania dokumentów konkursowych. Poza tym 

projekt zawiera kilka zmian związanych z udostępnieniem i rozpowszechnieniem informacji 

dotyczących postępowania konkursowego.  

Projekt niniejszej uchwały został poddany konsultacjom społecznym w trybie zgodnym z 

Uchwałą Nr III/12/10 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 29 grudnia 2010r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projekt aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji.  



Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/28/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/28/2019 w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania rozwoju sportu przez Gminę Trzciel – załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad.8: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: opłat cmentarnych – projekt uchwały nr 5 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 

Robert Kaczmarek - zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej, ustalenie wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego. Usługami takimi są usługi powszechnie dostępne, zaspakajające w sposób 

bieżący i nieprzerwany szczególne i kwalifikowane potrzeby ludności, tj. potrzeby o 



charakterze użyteczności publicznej (a więc potrzeby elementarne, podstawowe i występujące 

powszechnie). Usługi cmentarne należą do tej kategorii usług. 

Zakres opłat i stawki w niniejszej uchwale zostały zaktualizowane. Wysokość stawek jest 

oparta na stawkach za 2018 rok i uwzględnia zmiany inflacyjne na rok 2019 (wg GUS 2,3%) 

Pozyskane w ten sposób środki pozwolą na pokrycie kosztów: 

- utrzymania porządku i czystości na terenach cmentarzy komunalnych, 

- administrowania cmentarzami komunalnymi, 

- bieżącego utrzymania, remontów, inwestycji w obiektach i infrastrukturze cmentarnej. 

 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/29/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/29/2019 w sprawie opłat cmentarnych – załącznik nr 20 

do protokołu. 

 

Ad.9: 

 

Podjęcie  uchwały w sprawie: zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020 – projekt uchwały nr 6 

 



Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 

Robert Kaczmarek - Na wniosek inwestora „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Trzciel do roku 2020” uzupełniono o inwestycję „Budowa jednej lub kilku elektrowni 

fotowoltaicznych - łącznie do 2 MW”. Zgodnie z procedurami Burmistrz Trzciela wystąpił z 

wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. i do 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. o wyrażenie zgody 

na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 

aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020”. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. w piśmie z dnia 17.12.2018r. 

znak WZŚ.411.168.2018.DT i Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. 

w piśmie z dnia 08.01.2019r. znak NZ.9022.561.2018/2019.AK uzgodnili odstąpienie od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla aktualizacji „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020”. 

Wystąpiono także do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Zielonej Górze w celu uzyskania opinii dotyczącej aktualizacji „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020”. Pismem WFE-PO-ZDE 04/3-510-3-

1.7/15/19 z dnia 11.01.2019r. uzyskano opinię pozytywną. 

Mając na uwadze powyższe, zatwierdzenie i przyjęcie do wdrażania zaktualizowanego Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020 jest zasadne. 

 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 



III/30/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/29/2019 w sprawie  zatwierdzenia zaktualizowanego 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020 – załącznik nr 22 do 

protokołu. 

 

Ad.10: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2019 rok” – projekt uchwały 

nr 7 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 

Tomasz Suterski - celem wprowadzenia programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, w 

szczególności przez:   

 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki, 

2. odławiania bezdomnych zwierząt i przekazywanie do schroniska, 

3. poszukiwanie dotychczasowych i nowych właścicieli, 

4. zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności przez sterylizację i 

kastrację psów i kotów, 

5. usypianie ślepych miotów szczeniąt i kociąt, 

6. dokarmianie bezdomnych kotów  i zapewnianie im schronienia, 

7. zapewnianie w każdy dzień tygodnia całodobowej pomocy lekarsko-weterynaryjnej chorym 

i rannym zwierzętom bezdomnym. 
8. edukacja mieszkan co w Gminy w zakresie obowiązko w włas cicieli zwierząt i ochrony zwierząt , 
w tym humanitarnego traktowania zwierząt. 
  
Na wyłapywanie bezdomnych zwierząt i pełna opiekę w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
podpisalis my umowę z firmą VET-ZOO SERWIS ul. Marii Konopnickiej 62 64-980 Trzcianka, z filią 
w Nietoperku. W budz ecie na 2019 rok przeznaczylis my kwotę 9 000,00 zł. 
 
Na zakup karmy i bieżąca konserwacja oraz naprawa kojców do czasowego przetrzymywania 

bezdomnych zwierząt oraz dokarmianie bezdomnych kotów w przygotowanych obiektach na 

trudne warunki atmosferyczne w Trzcielu i Brójcach przeznaczyliśmy w budżecie na 2019 rok 

kwotę 1500,00 zł. Zajmować się będzie danymi czynnościami referat Gospodarki i Ochrony 

Środowiska UM Trzciel. 

 

Na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla bezdomnych zwierząt, w tym 

poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych oraz w pozostałym wynikającym z 



programu przeznaczyliśmy w budżecie na 2019 rok kwotę 5 000,00 zł. Zajmować się będzie 

danymi czynnościami Lekarz weterynarii Leszek Bobek lub lekarz weterynarii go zastępujący. 

 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/31/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/31/2019 w sprawie  zatwierdzenia zaktualizowanego 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Trzciel do roku 2020 – załącznik nr 24 do 

protokołu. 

 

1. O godz.12.50 Przewodniczący Rady Jacek Marciniak ogłosił przerwę w obradach 

sesji.  

2. O godz.13.15 wznowiono obrady sesji. 

 

Ad.11: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Trzciel – projekt uchwały nr 8 

 



Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 

Kierownik Oświaty Zygmunt Czarniecki – chcemy aby nasze dzieci z Gminy Trzciel miały 

możliwość korzystania z przedszkoli publicznych (wychowanie i opieka), dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Trzciel bezpłatnie. Chodzi o godziny po wyżej pięciu godzin, 

ponieważ od godz. 8.00 do godz. 13.00 są godzinami bezpłatnymi. 

 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków, „wstrzymujących się” 

1 członek przy 5 osobowym składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 3 członków, „wstrzymujących się” 1 członek 

przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/32/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta, 14 głosami 

„za” , 1 głos „wstrzymujący” - uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/32/2019 w sprawie określenia wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych 

przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzciel  – załącznik nr 26 do 

protokołu. 

 

Ad.12: 



 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXVII/217/09 Rady Miejskiej w Trzcielu z 

dnia 23 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Trzciel – projekt uchwały nr 9 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 

Kierownik Oświaty Zygmunt Czarniecki – chcemy podnieść nauczycielom dodatek 

motywacyjny z wyłączeniem dyrektorów szkół, z 5% na 7%. Środki niezbędne na ten cel ujęte 

są w budżecie Gminy Trzciel na rok 2019 w Zespole Edukacyjnym w Trzcielu jak również w 

Zespole Edukacyjnym w Brójcach, uchwalone uchwałą Rady Miejskiej w Trzcielu jako 

dodatek samorządowy. 

Przedstawię podstawowe wynagrodzenie nauczycieli. 

 

Do pensji zasadniej nauczycielom doliczany są dodatki: 

1. dodatek wiejski w wysokości 10% pensji zasadniczej, 

2. dodatek za staż pracy pensji zasadniczej, 

Doliczane są też dodatki dodatkowe, ale nie dla wszystkich nauczycieli: 

1. za godziny ponadwymiarowe, 

2. dodatek motywacyjny, 

3. dodatek za wychowawstwo, 

4. dodatek trudnościowy, 

5. dodatek za uciążliwe warunki pracy, 

6. dodatek funkcyjny, 

7. dodatek za opiekuna stażysty, 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 



jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/33/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/33/2019 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/217/09 

Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 23 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Trzciel – 

załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad.13: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej do czynności 

związanych z podróżami służbowymi Przewodniczącego Rady Miejskiej – projekt uchwały nr 

10 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 

Sekretarz Jacek Ignorek – należy wskazań osobę upoważnioną, Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej do dokonywania czynności określających termin, miejsce wykonywania 

zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej w stosunku do 



Przewodniczącego Rady Miejskiej. Proponujemy Wiceprzewodniczącego Pana Andrzeja 

Kłosowskiego. 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/34/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/34/2019 w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej do czynności związanych z podróżami służbowymi Przewodniczącego Rady 

Miejskiej – załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Ad.14: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli Gminy Trzciel do Konferencji 

Stowarzyszenia Gmin Rzeczpospolitej Polskiej Region Kozła – projekt uchwały nr 11                   

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu 

uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 stycznia 

2019 roku i otrzymał jednogłośną opinię. 

 



Sekretarz Jacek Ignorek – po okresie wyborczym musimy zgłosić do Konferencji 

Stowarzyszenia Gmin Rzeczpospolitej Polskiej Regionu Kozła przedstawicieli Gminy Trzciel. 

Nasza Propozycja w osobach: 

1) Andrzej Kłosowski – Radny Rady Miejskiej w Trzcielu 

2) Jadwiga Szylar – przedstawiciel organizacji pozarządowych 

3) Anna Struzik – Dyrektor Centrum Kultury w Trzcielu            

 

Członkowie Komisji, nie zadali dodatkowych pytań, zatem projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Trzcielu: 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w 

Trzcielu – zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 

osobowym składzie komisji  

 

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej, Rady Miejskiej w  Trzcielu – 

zaopiniowała pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 5 członków przy 5 osobowym 

składzie komisji  

 

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury, Rady Miejskiej w  Trzcielu – zaopiniowała 

pozytywnie „za” przyjęciem projektu uchwały 4 członków przy 4 osobowym składzie komisji  

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr 

III/35/2019 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie, 

15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały. 

 

Wynik głosowania nad uchwałą nr III/35/2019 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy 

Trzciel do Konferencji Stowarzyszenia Gmin Rzeczpospolitej Polskiej Region Kozła – 

załącznik nr 32 do protokołu. 

Ad.15: 

 

Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Trzcielu. 

 

Przewodniczący Rady oznajmił, że protokół z poprzedniej sesji jest zgodny z jej przebiegiem. 

Poinformował, że protokół z poprzedniej sesji wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy jak 

również został wyłożony do wglądu  godzinę przed rozpoczęciem sesji, w związku z tym, że 

nie wpłynęły uwagi do protokołu, zostaje przyjęty przez aklamację. 



 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Trzcielu – protokół 

został przyjęty, 14 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący” – załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad.16: 

 

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Wniosek mieszkańców Nowy Świat – załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad.17: 

 

Zaświadczenia i wolne wnioski,  /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/. 

 

Radny Andrzej Kałek – mamy teraz wybory sołtysa, moje pytanie jak długo trwa  kadencja 

sołtysa czy 4 lat czy 5 lat tak jak kadencja Rady Miejskiej. 

 

Sekretarz Jacek Ignorek - kadencja sołtysa zgodnie z statutami sołeckimi trwa 4 lata. Jeśli 

chcielibyśmy to zmienić to musimy podjąć uchwały i zmienić statuty. A czasu nie mamy. Jeśli 

będzie to zgodne z prawem to możemy wydłużyć kadencję sołtysa z 4 letniej na 5 letnią 

kadencje sołtysa. Wszystko wyjaśnię na kolejnej sesji. 

 

Radny Piotr Śledź – dochodzą nas słuchy że nie wszyscy mieszkańcy  płacą  media i czynsze 

za mieszkania komunalne. 

 

Prezes POŚ „Mrówka” Krzysztof Górny -  w 2018 roku za media płatność bardzo wzrosła, 

w tej kwestii sytuacja się polepszyła. Natomiast za czynsze mieszkaniowe rzeczywiście ludzie 

nie płacą. Nie reagują na nasze monity, informacje. A my jako przedsiębiorstwo nie mamy 

instrumentu, który pomógłby nam w ściągalności tych zadłużeń. Sąd przyjął nam tylko jeden 

pozew o zadłużeniu, a pozostałe pozwy sąd odrzuca. Nie możemy eksmitować ludzi ponieważ 

nie mamy lokali zastępczych o niższym standardzie. 

 

Radna Agnieszka Czapłon – czy wszyscy mieszkańcy miejscowości Brójce są podłączeni do 

kanalizacji i płacą za media. 

 

Prezes POŚ „Mrówka” Krzysztof Górny -  nie wszyscy mieszkańcy Brójec są podłączeni do 

kanalizacji, ale tych domostw jest bardzo mało. Jeśli jest możliwość podłączenia się do 

kanalizacji to mieszkańcy muszą to zrobić, ponieważ jest to obowiązek. 

 

Radna Elżbieta Kaczmarek – powinna być taka furtka, aby naliczać z góry takim osobom za 

media. 

 

Sołtys Ryszard Rosolak – dlaczego mamy płacić tak dużo za śmieci, stawki 30 zł i 16 zł są 

dużo wyższe od Gminy Pszczew. 



 

Sekretarz Jacek Ignorek – nie możemy porównywać stawek sąsiednich Gmin. Pszczew 

przetarg miał w 2017r., a nowy przetarg będzie mieć dopiero w tym roku i nie wiemy jakie będą  

stawki na śmieci. A druga różnica to dojazd do wysypiska, my wozimy dość daleko, aż do 

Nowej Soli, więc koszty się zwiększają. W tej chwili województwa są podzielone na sektory, 

my jesteśmy przydzieleni do woj. Lubuskiego, a Pszczew do woj. Wielkopolskiego. Podobno 

ta rejonizacja ma się zmienić i woj. nie będą dzielone na sektory.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak – chciałbym poruszyć temat dożynek tegorocznych. 

Jeśli jakaś miejscowość jest chętna na przygotowanie gminnych dożynek, to bardzo proszę o 

propozycje. 

 

Radna Agnieszka Czapłon – Brójce mogą przygotować dożynki w tym roku. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak – dziękuje, a więc mamy miejsce gminnych 

dożynek 2019r. 

 

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak – Pani Dyrektor Centrum Kultury nie mogła byś na 

sesji, ale bardzo prosiła o rozdanie informacji co będzie się działo w najbliższym czasie w 

Centrum Kultury w Trzcielu – załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad.18: 

 

Zakończenie sesji.             

 

Wobec wyczerpania obrad sesji, jak również braku głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad 

zamkną III Sesję Rady Miejskiej w Trzcielu, dziękując zaproszonym gościom, radnym i 

sołtysom za przybycie i czynny udział w obradach.  

 

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14.15 

 

 

 

 

   Protokołowała:                                                                         

 Andżelika Kapała                                                                                                           

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                               Jacek Marciniak                            

 


